Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,, per 'affidamento in
outsourcing delle attivita di payroll di Consip S.p.A e per la fornitura dei relativi servizi di budget e

dei servizi professionali di consulenza - iD 693

Risposta ai chiarimenti

1) Domanda

RIF. Costituzione RTI.

Si chiede di confermare che in caso di RTI non sono richiesti requisiti e quote percentuali minime in capo
alla mandataria/mandante.

Risposta

Si, si conferma,

2) Domanda

RIF, CAPITOLATO TECNICO PAG. 8.

Sia per i 4 mesi di parallelo sia per l'esercizio, si chiede: in che modo verranno trasmessi i dati relativi alle
presenze; che tipo di rilevazione delle presenze viene adottato; la conferma che le presenze verranno
gestite gia quadrate.

Risposta

Consip fornira via mail 1 dati analitici relativi alla consuntivazione delle presenze e assenze nel mese
precedente a quello di competenza in formato elettronico (file .txt con tracciato record da concordare
con il fornitore).

il sistema di rilevazione presenze & informatizzato, con time-sheet compilati etettronicamente.

Per ciascun dipendente i dati sono riassunti a livello mensile e codificati per ciascuna fattispecie da
gestire.

3) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 15.

Quanti sono i report attualmente utilizzati da Consip relativamente allambito del presente bando? Quat e
la periodicita di ciascuno di detti report?

Risposta

| report richiesti ed utilizzati da Consip e la loro relativa periodicita, sono dettagliati all’interno del
paragrafo 3.1.1.4 del Capitolato Tecnico (Output mensili/trimestrali standard).

Per quanto riguarda le eventuali ed ulteriori richieste, fino ad un massimo di n. 5/mese, retative alla
predisposizione di ulteriori attivita di analisi e di qualsiasi altro elaborato statistico-gestionale verranno
attivate secondo le esigenze che di volta in volta si manifesteranno.

4) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 15.

E' possibile avere un esempio di certificazione relativo ai compensi percepiti dai lavoratori distaccati?
Risposta

Non & disponibile un esempio standard di certificazione in quanto gli elementi di costo da considerare
possono variare in relazione alle richieste dell’Ente presso it quale la risorsa & distaccata.
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5) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 17.

La possibilitd di consultazione dei dati storicizzati nel biennio precedente da quando deve avvenire?
Dobbiamo rendere consultabili solo i dati elaborati dall'inizio del nostro contratto?

Risposta

La possibilita di consultazione dei dati storicizzati nel biennio precedente deve avvenire fin dalla data di
inizio attivita.

Devono essere resi consultabili tutti i dati storicizzati del biennio precedente.

6) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 18.

Per quanta riguarda il portale del cedolino elettronico si chiede: se esiste gia un portale di Consip e se ci si
deve interfacciare con il portale esistente; se & richiesta comunque la fornitura di un nuovo portale
realizzato e gestito dalla Societa fornitrice.

Risposta

Non esiste un portale di Consip, ’attuale portale € di proprieta del fornitore uscente.

E’ richiesta la fornitura di un nuovo portale secondo quanto statuito dal Capitolato Tecnico e allegati.

7) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 21.

In merito alla richiesta di n. 5 accessi contemporanei allapplicativo relativo ai budget, si chiede quali
siano i gradi di utilizzo richiesti, se limitati alla sola consultazione o anche alle elaborazioni.

Risposta

| 5 accessi contestuali all’applicativo di budget devono prevedere la possibilita di effettuare sia
consultazioni sia elaborazioni contemporaneamente.

8) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 39.

Relativamente alla descrizione dei "Livelli di Servizio" si fa riferimento ai giorni senza precisare se debbono
essere intesi come "di calendario” o "lavorativi”,

Risposta

Si conferma che, laddove non sia stato gia esplicitato diversamente, i giorni devono essere interpretati
come “solari”.

9) Domanda

RIF. CAPITOLATO TECNICO PAG. 44.

Relativamente al termine per linvio del mod. 770 (Lds31) si fa riferimento al termine di 15 giorni, mentre
in precedenza (pag. 16) detto termine era indicato in 20 giorni. Potreste chiarire tale incongruenza?
Risposta

Si conferma che, il termine per linvio del mod. 770, é di 15 giorni lavorativi.

Direzione Legale
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